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ZIMSKE RADOSTI  
Zagorski skijaši krenuli 
na skijališta - sezona 
skijanja otvorena u 
Obertauernu

Upaljena treća 
adventska svijeća, 
štićenici Lobor - grada
na dar dobili televizor
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LOBOR

FORMIRANJE VLADE RH 

HDZ spreman 
prihvatiti 
nestranačkog 
premijera 

IMPRESIVNO 

“Krapinski 
cener” okupio 
rekordan broj 
trkača
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PRORAČUN ŽUPANIJE 
U SLJEDEĆOJ GODINI  

KRAPINA Na sjednici Županijske 
skupštine s 25 glasova za i 11 protiv:

175,1 MILIJUNA KUNA



Zagorje International2

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Na jučerašnjoj trosatnoj sjed-
nici Predsjedništva HDZ-a koja 

je održana u zagrebačkom ho-
telu Panorama, raspravljalo se o 
prošlotjednom prijedlogu Mosta o 
stvaranju tripartitne Vlade na čijem 
čelu bi bio nestranački premijer. 
Predsjednik HDZ-a Tomislav Kara-
marko rekao je po završetku sjednice 
kako i to pitanje stavljaju na stol te 
se i o tome može razgovarati. 

- Svetih imena nema. Nastojat ćemo 
realizirati svoje težnje obzirom da 
smo pobjednička stranka. Cijelo 
vrijeme govorim o paketu o kojem 
moramo razgovarati. I o saborskoj 
većini i o vladi,  rekao je Karamarko. 

Nije trgovac
Na pitanje o tripartitnoj vladi, Kara-
marko je odgovorio kako je to već 
passe jer je SDP to odbio, no naglasio 
je da poziva na zajedništvo i surad-
nju te da je potrebno naći rješenje 
da sve tri strane surađuju. Na no-

vinarsko pitanje da li je kandidat za 
premijera Tomislav Čorić, Karamarko 
je rekao da o imenima nisu razgo-
varali i da ga se opet svodi na trgovca, 

“a trgovac nije”. Podsjetio je da je on 
i na pregovorima u Esplanadi rekao 
da “nema svetih imena”, kada je riječ 
o budućem premijeru. Na pitanje je 
li pak točno da je HDZ od HDSSB-a 
tražio podršku za sastavljanje Vlade, 
Karamarko je rekao da na taj način 
ne, ali da su sigurno neki stranački 
ljudi bili u komunikaciji s HDSSB-om. 
Na izjavu Zorana Milanovića kako 
HDZ ni s Mostom nema potrebnih 
76 glasova, Karamarko je rekao da je 
Milanović postao sinonim za iracio-
nalan govor i da doista ne zna zašto 
bi njegove izjave i on uopće bili rele-
vantni, dodajući da će na konzultaci-
je kod predsjednice, ako se dogovore 
s Mostom, ići s potporom više od 80 
zastupnika.

Predsjednik SDP-a Zoran Milanović 
je putem Facebooka komentirao 
kako je Glavni odbor njegove stranke 
poslao jasnu poruku kojom se “niko-
ga ne vrijeđa, ne pokušava likvidirati 
fizički ni politički, nego se želi nas-
taviti razgovor i formirati Hrvatski 
sabor”. 

Zrela i jaka stranka
- To je ponašanje jedne zrele i jake 
stranke, u ovom trenutku najjače 
i najzrelije stranke koja želi dati 
svoj doprinos. Dobio sam još jednu 
podršku za mandatara, za osobu 
koja će formirati Vladu. Ta podrška 
je naravno šira od podrške SDP-a, 
ona je u ovom trenutku, i to ponav-
ljam cijelo vrijeme, relativno najveća 
i najjača, to je bilo jasno od same 
objave izbornih rezultata, i to traje, 
stoji u Milanovićevu statusu na Face-
booku.  

AKTUALNO

Jesmo li nakon jučerašnjeg sastanka u HDZ-u bliži formiranju 
nove vlade?

Karamarko: Tripartitna Vlada je 
odbijanjem SDP-a “passe”, spremni 
smo prihvatiti nestranačkog premijera
 Na izjavu Zorana Milanovića kako HDZ ni s Mostom nema potrebnih 76 gla-

sova, Karamarko je rekao da je Milanović postao sinonim za iracionalan govor 
i da doista ne zna zašto bi njegove izjave i on uopće bili relevantni, dodajući 
da će na konzultacije kod predsjednice, ako se dogovore s Mostom, ići s pot-
porom više od 80 zastupnika

Premijer ‘stručnjak’ bio bi prevara 
birača - legitimnost za to imamo 
Karamarko i ja
Nakon konzultacija između pred-
sjednice RH Kolinde Grabar - 
Kitarović s Tomislavom Karamar-
kom i Zoranom Milanovićem, samo 
je ovaj drugi dao izjave za javnost. 
Rekao je da legitimnost za mjesto 
premijera u ovom trenutku imaju 
samo Tomislav Karamarko i on, jer 
su prošli izborni postupak, a da bi 
stavljanje nekog stručnjaka kao 
premijera, koji nije prošao izbornu 
legitimaciju, bila prevara birača. 
Priznao je i da njegova koalicija 
Hrvatska raste još nije skupila 76 
potpisa, što znači da nema dovolj-
no da dobije mjesto mandatara po 
tom kriteriju. No, smatra kako su 
ipak stjecanju mandata. Inzistirao 
je na tome da velika odgovornost 
leži na izabranim zastupnicima 

Sabora koji se moraju konstituirati i, 
smatra Milanović, da trebaju zasje-
dati “svakih dan-dva”. Prema njemu, 
najvažnije je sada konstituirati Sa-
bor, što još ne znači da postoji man-
datar, no smatra da će rješenje biti 
bliže, ako se to uradi. (ZI, VL)

Zoran Milanović nakon konzultacija kod predsjednice:
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AKTUALNO

Održana izvještajna skupština gornjostubičkog HNS-a

Krizmanić: Ponosni smo što smo za 
Gornju Stubicu osigurali 20 milijuna 
izvanproračunskih kuna
U Gornjoj Stubici održana je 

izvještajna skupština HNS-a 
podružnice Gornja Stubica. Pred-
sjednik Jasmin Krizmanić koji je 
podnio izvještaj o radu u prošlom 
jednogodišnjem razdoblju, istakao 
je da osim mnogih akcija koje su se 
održale, posebnu pažnju treba dati 
proteklim parlamentarnim izborima. 

- Članovi naše podružnice su iznimno 
zadovoljni svojim rezultatom gdje je 
naša koalicija ostvarila premoćnu 
većinu usprkos tome što je taj kraj 
županije konzervativniji. Osim ukup-
nog rezultata koalicija Hrvatska raste, 
iznimno dobar rezultat ostvario je i 
Predrag Štromar koji je bio HNS-ov 
kandidat za preferencijalne glasove – 
rekao je Krizmanić te se osvrnuo na 

projekte i aktivnosti koji se provode 
u Gornjoj Stubici gdje je on načelnik. 

- Izrazito smo ponosni na izvan-
proračunski novac koji se osigurao iz 
raznih ministarstava i agencija, te je 
u Gornju Stubicu – što u proračun, što 
udrugama s područja općine, stiglo 
dodatnih čak 20 milijuna kuna, rekao 
je Krizmanić. Kao gosti na skupštini 
bili su Anđelko Topolovec – pred-
sjednik županijske organizacije HNS-
a te Marija Puh – tajnica županijske 
organizacije te izabrana saborska za-
stupnica. Anđelko Topolovec istaknuo 
je kako je podružnica Gornja Stubica 
jedna od najboljih podružnica HNS-
a u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
te je zahvalio svima na stranačkom 
angažmanu. (mlm) 

Skupština HNS i u Svetom Križu Začretju

Predsjednik Vijeća Stjepan Ciglenečki 
odriče se godišnje 60 tisuća kuna u 
korist logopeda

Izvještajna skupština HNS-a 
održana je i u Svetom Križu Začretju. 
Na skupštini se okupio velik broj 
članova, a kao gosti podršku su 
došli dati i Ivan Maligec – potpred-
sjednik HNS-a, Marija Puh – izabra-
na saborska zastupnica, te Robert 
Mikša – voditelj tima u koji spada i 
podružnica Sveti Križ Začretje. Pred-
sjednik Podružnice Juraj Matkun 
podnio je izvještaj o radu. - Go-
dina koja je iza nas bila je puna 
aktivnosti, te su se odradile mnoge 
akcije, od kojih je najviše simpatija 

mještana pobrala podjela cvijeća za 
Dan žena, te podjela poklona djeci 
povodom blagdana sv. Nikole“, is-
taknuo je Matkun.
Također su iznimno ponosni na to što 
se HNS-ov predsjednik Općinskog 
vijeća Stjepan Ciglenečki odrekao 
svoje naknadne u korist logopeda 
koji radi na području Općine, što na 
godišnjoj razini iznosi čak 60 tisuća 
kuna. Dodali su i kako su svjesni da 
se bliže lokalni izbori, te će u nared-
nom razdoblju intenzivno raditi na 
pripremama za njih. (mlm)

U Zaboku održana sjednica Sav-
jeta za razvoj civilnog društva

Istraživanje u 80 orga-
nizacija bit će temelj za 
izradu Strategije
U Centru za mlade i ne-

zavisnu kulturu Zaboku, 
održana je šesta sjednica 
Savjeta za razvoj civilnog 
društva Krapinsko -za-
gorske županije. Pročelnica 
Upravnog odjela za zdravst-
vo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović 
Šanjug ukratko je informi-
rala prisutne članove Sav-
jeta o prijedlogu Pravilnika 
o financiranju programa 
i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge 
na području Krapinsko-zagorske 
županije, a koji je trenutno u 
postupku donošenja. Predsjednica 
Savjeta Ivana Radanović, predstavila 
je rezultate istraživanja o statusu or-
ganizacija civilnoga društva u županiji 
koje je Savjet proveo, a koje će biti 
temelj za početak izrade Strategije 
stvaranja poticajnog okruženja za 

razvoj civilnog društva. Upitnik je 
ispunilo 80 organizacija civilnog 
društva. Rezultati istraživanja uskoro 
će biti dostupni na mrežnim strani-
cama Savjeta http://www.kzz.hr/scd. 
Na sjednici je usvojen i Plan rada za 
2016. godinu, a jedna od glavnih ak-
tivnosti biti će upravo izrada Strate-
gije, radi čega je na sjednici donijeta 
i odluka o imenovanju radne sku-
pine. (mlm) 
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SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  Proračun u idućoj godini manji za 12,9 mili-
juna kuna, a rebalansom ove godine smanjen za čak 33,6 milijuna kuna

HDZ: Manji proračun demantira gos-
podarske pokazatelje kojima se stalno 
hvalite
ŽUPAN KOLAR: Projekti za sljedeću 
godinu su spremni, ne možemo se jav-
ljati na natječaje koji još nisu raspisani

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Primici Krapinsko – zagorske 
županije i  50 proračunskih koris-

nika u Zagorju u 2016. godini plani-
raju se na iznos od 429.298.947,27 
kuna. Planirani prihodi i primci 
Županije predlažu se pak u iznosu od 
175.105.354 kune. Prijedlog prihoda 
i primitaka Županije za 2016. go-
dinu u odnosu na plan proračuna za 
2015. godinu manji je za 12.919.273 
kuna, odnosno za sedam posto. Ra-
zlog smanjenja prijedloga prihoda i 
primitaka u 2016. godini u odnosu 
na prošlu godinu, istaknuto je na 
sjednici Županijske skupštine, prven-
stveno proizlazi iz izmjena i dopuna 
Zakona o porezu na dohodak te Za-

kona o financiranju jedinica lokalne i 
područne samouprave. 

Jedanaest glasova protiv
Proračunski korisnici uključeni u pri-
jedlog proračuna su 32 osnovne škole, 
devet srednjih škola, dva učenička 
doma, pet zdravstvenih ustanova 
(bez OB Zabok koja je u sanaciji) te 
Zavod za prostorno planiranje i Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode. Proračun je izgla-
san s 25 glasova vladajućih za i 11 
oporbenih protiv, a zanimljivo je da 
se za diskusiju prijedloga proračuna 
nije javio nijedan vijećnik.  
No, raspravu je izazvao prijedlog dru-
ge ovogodišnje izmjene proračuna. 
Ovom  izmjenom planirani prihodi 
i primici iznose 154.454.622 kune 
što je za 33.570.021 kunu ili 17,85 
posto manje od plana. Planirani pri-
hodi i primici uvećani su za višak iz 
prethodnog razdoblja u iznosu od 
2.173.570, što sve zajedno iznosi  
156.628.192 kuna. Planirani prihodi 
od poreza  smanjeni su u odnosu na 
plan za 10.303.950 kuna,odnosno 
20,69 posto od čega je najveći dio 
smanjenja u prihodima od poreza 
i prireza na dohodak te smanjenje 
prihoda od poreza na robu i usluge, 
odnosno od smanjenja poreza na 
cestovna motorna vozila. 
Zdravko Tušek iz oporbenog HDZ-a 

rekao je kako oni ne mogu prihvatiti 
ovaj proračun zbog političke nevje-
rodostojnosti SDP-a, koji iz dana u 
dan govori kako Zagorje ima najbolje 
gospodarske pokazatelje u Hrvatskoj, 
međutim ovakav smanjeni proračun 
u tome ih demantira. 

Puno se napravilo
Župan Željko Kolar rekao je kako je 
do smanjenja proračuna ponajviše 
došlo jer u njega nije uključen no-
vac za neke projekte, prvenstveno 
od Fonda za energetsku učinkovitost 
od 24 milijuna kuna, no on će ući u 

proračun za sljedeću godinu, jer pro-
jekt Energetskog centra na Bračku 
mora biti završen do rujna iduće go-
dine. 

- Najvažnije je da su nam projekti 
spremni, a mi se ne možemo javljati 
na natječaje koji u ovoj godini  nisu 
raspisani, rekao je Kolar, dodajući na 
kraju kako se u Zagorju puno napravi-
lo u posljednjih nekoliko godina, 
posebice projektima u cestogradnji, 
vodoopskrbi.

- Osobito smo ponosni što jedini u 
Hrvatskoj bilježimo pad nezaposlen-
osti, zaključio je župan Kolar. 

 Planirani prihodi i primci Županije predlažu se u iznosu od 175.105.354 kune. 
Razlog smanjenja prijedloga prihoda i primitaka proizlazi iz izmjena i do-
puna Zakona o porezu na dohodak te Zakona o financiranju jedinica lokalne i 
područne samouprave

HDZ je na Skupštini glasao protiv proračuna

Župan Željko Kolar
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Nacionalno svetište u Mariji Bistrici

Održana misa zahvalnica za 
policijske službenike
U Marijanskom svetištu u Mariji 

Bistrici po deveti put održana 
je Misa zahvalnica za sve policijske 
službenike Ministarstva unutarnjih 
poslova i Policijske uprave krapin-
sko –zagorske. Misu je predvodio 
monsinjor Zlatko Koren, rektor 
Svetišta, župnik i dekan. Na Misi 

zahvalnici bili su Zvonimir Vnučec 
zamjenik glavnog ravnatelja polici-
je i Zlatko Koštić načelnik Ureda 
glavnog ravnatelja policije, za-
tim načelnik PU krapinsko - za-
gorske Jakob Bukvić, te načelnici 
PU varaždinske Darko Jurčec, PU 
međimurske Krunoslav Gosarić, 

PU karlovačke Tomislav Kotić, PU 
virovitičko - podravske Mirko 
Kostelac, PU bjelovarsko - bilogor-
ske Dragutin Vurnek, kao i Saša 
Kušćer voditelj Ureda SOA Krapina 
te načelnik Sektora za granicu Pu 
zagrebačke Jozo Šuker. Svetoj misi 

prisustvovali su voditelji službi 
i djelatnici u PU krapinsko - za-
gorskoj, načelnici policijskih post-
aja, te djelatnici Policijske postaje 
Donja Stubica. Uz monsinjora Zlat-
ka Korena, na misi je koncelebrirao 
i velečasni Pave Điko. (mlm) 

Zlatar

Danas još jed-
no dežurstvo 
Pravne klinike

U prostorijama Udruge osoba s 
invaliditetom u Zlataru ovoga 

utorka, organizira se još jedno bes-
platno pravno savjetovanje za članove 
Udruge, u sklopu Pravne klinike. Svi 
zainteresirani mogu doći u vremenu 
od 10 do 12 sati. Nakon dežurstva u 
Udruzi, dežurstvo Pravne klinike će 
se nastaviti u prostorijama Grada u 
Zlataru i za sve ostale zainteresirane 
građane i to od 12 do 14 sati. (mlm) 

Skupština Zlatarske palete

Za predsjednika ponovo 
izabran Darko Varga
Na godišnjoj skupštini Udruga 

likovnih umjetnika Zlatarska pal-
eta za predsjednika udruge ponovo 
je na mandat od četiri godine izabran 
dosadašnji predsjednik Darko Varga, 
dok je dopredsjednik Krešimir Rod. U 
Izvršni odbor, uz njih dvojicu, izabra-
ni su i Marijan Büffel, Stjepan Latin, 
Tanja Rod, Zvjezdana Jembrih i Juraj 
Žukina. Tajnik je Ivan Sokolić, blagajnik 
Ivica Kadoić, a likvidator Žarko Piljak. Na 
skupštini je usvojen i Plana rada i Finan-
cijski plan za 2016. godinu, te je done-
sena odluka da godišnja članarina i dalje 
iznosi sto kuna. Od aktivnosti Zlatarskoj 
paleti predstoji organizacija tradiciona-
lne izložbe “Zlatarska božićnica”, koja će 
biti upriličena 19. prosinca, u Galeriji 
izvorne umjetnosti, u 19 sati. U 2016. 
godini planiraju još izložbe Stjepana 
Latina, Dragutina Bešenića iz Đurđevca, 
Zvjezdane Jembrih i Jure Kokeze, izložbu 
u spomen na autora Matu Ferenčića te 
Uskrsnu izložbu. (mlm) 



Zagorje International6

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je ove subote održano 
drugo izdanje utrke “Krapinski 

cener”, a uz standardnu utrku od 10 
kilometara, trkačice i trkači su mogli 
trčati i pola dužine - polucener.
Hladno vrijeme - temperatura se 
kretala oko nule ili tek koji stupanj 
više, nije omelo brojne sudionike iz 
cijele Hrvatske i susjednih zemalja da 
dožive dobru stazu, izvrsno druženje i 

odličnu organizaciju članova Trkačkog 
kluba Maraton Krapina, koja je uistinu 
bila za svaku pohvalu. Naime, prijave 
za utrku ove su godine zatvorene par 
tjedana prije njenog održavanja, uku-
pno je bilo više od 500 prijavljenih, 
a nastupilo ih je 470. Krapinčani su 
sa zadovoljstvom gledali i bodrili 
mnoštvo trkača, koji su trčali od Ulice 
Matije Gupca prema Podgori, gdje 
su napravili krug oko nogometnog 
igrališta te se vraćali, po pješačkoj 
stazi uz Krapinčicu, pored OŠ Augusta 

KRAPINA Održano drugo izdanje trkačke utrke

Odlično organiziran 2. 
Krapinski cener okupio 
rekordan broj trkača
 Najbrži  na Ceneru je bio Zoran Žilić (AK Koprivnica) s 

vremenom 33:10 min, drugi je bio Dražen Dinjar (AK Ru-
dolf Perešin) 33:20 min, a treći Nikola Špoljar (AK Sljeme) 
koji je deset kilometara istrčao za 34:18 min
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Cesarca, prema Kotki, da bi se kroz 
Krambergerovu ulicu ponovo vratili u 
Ulicu Matije Gupca.

Rekord staze
Održane su dakle dvije utrke, cener 
(10 kilometara) i “polucener” (pet 
kilometara). Na dužoj utrci najbrži je 
bio Zoran Žilić (AK Koprivnica) s vre-
menom 33:10 min, što je ujedno i 
novi rekord staze, drugi je bio Dražen 
Dinjar (AK Rudolf Perešin) 33:20 min, 
a treći Nikola Špoljar (AK Sljeme) koji 
je 10 kilometara istrčao za 34:18 min. 
Kod žena je pobijedila Ivana Svetić 
Kasović, članica AK Dinamo Zrinje-
vac s vremenom 39:05 min, druga je 
bila članica AK Force Silvija Šimunović 
(41:59 min), a treća Gabrijela Šalković 
iz AK Ka Tim, s vremenom 42:22 min.
Na poluceneru je najbolji bio Matija 
Lukina (16:29 min), za njim je dotrčao 
Ivica Mucak (17:06 min), a potom 
Nikola Škvorc (17:13 min), svi trojica 
članovi AK Rudolf Perešin. Kod žena 
poredak prve tri na pet kilometara bio 
je Petra Jakopović (AK Agram, 21:50 
min), Maja Purgar Ivka (24:06 min), 

Marija Jakeljić (Run.hr, 24:59 min).
Nakon završene utrke, trkačicama i 
trkačima na raspolaganju je bila in-
frastruktura Osnovne škole Augusta 
Cesarca, gdje su se mogli presvući, 
ostaviti stvari i dobiti zasluženu okrj-
epu - grah i kuhano vino. Škola, koja je 
od starta, odnosno cilja bila udaljena 
dvjestotinjak metara pokazala se kao 
idealno mjesto za ugrijati se poslije 
utrke, a trkači su, uz kuhano vino i 550 
porcija graha, koliko ih je podijeljeno, 
mogli uživati i u nastupu Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina i benda 
Trnje.

Sljedeće godine tisuću trkača
- Organizacija je uistinu išla po planu, 
tri mjeseca smo se pripremali za 
ovogodišnji Cener. Imali smo prijav-

ljenih 577 trkača, a morali smo za-
ustaviti prijave tri tjedna prije jer smo 
bili ograničeni prostorom. Došli su 
nam autobusi trkača i navijača iz Za-
greba, Beograda i Slovenije, pa je bio 
i međunarodni karakter utrke. Novitet 
je ove godine bio i što smo imali utrku 
osoba s invaliditetom (pet trkača), a 
80-ak je trkača od prijavljenih trčalo 

“polucener”. Sljedeće godine želimo još 
više trkača, osoba s invaliditetom, a 
nadam se da ćemo uspjeti nabaviti i 
šatore, jer cilj nam je sljedeće godine 
imati tisuću trkača. Također, u lipnju 
ćemo organizirati i jednu brdsku utrku, 
a u rujnu nas čeka trka “Krapinski 
ringišpil”. Inače, za sve zaljubljenike 
u trčanje, pokrećemo i školu trčanja, 
najavio je predsjednik TK-a Maraton 
Krapina, Goran Antonović.  
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Područna škola Hrašćina

U okviru projekta 
„Pozdrav iz Hrašćine“ 
izradit će novu zimsku 
razglednicu
U Područnoj školi u Hrašćini nas-

tavljaju sa svojim projektom 
“Pozdrav iz Hrašćine”. Ove godine, 
uz podršku Vinarije Bolfan Vinski 
Vrh, izradit će novu zimsku razgled-
nica koja će se moći kupiti uz ke-
mijske olovke i upaljače s logom 
meteorita i piramide. Uz Vinariju, 
akciju podržavaju Kogutex Konjščina, 
Trgonom Novi Marof te Ivona 
Budinščina, i to prodajom proizvo-
da koje tiska zabočki Signal print. U 
suradnji s Filatelističkim društvom 
Zaboky, 18. prosinca u Poštanskom 
uredu Hrašćina Trgovišće u uporabi 
će biti prigodni poštanski žig “Božić 
u Hrašćini”, s crtežom hrašćinske 
crkve, kojega financira Općina 
nastavljajući hvalevrijednu surad-
nju s Područnom školom. Tiskat će 

se i prigodna poštanska omotnica 
s najuspješnijim likovnim uratkom 
učenika Područne škole, izabranim 
na provedenom školskom natječaju.
Hrašćinski osnovci pisatće božićne 
čestitke koje će poslati na dan up-
orabe prigodnog poštanskog žiga, 
te pozivaju žitelje Hrašćine da im 
se pridruže i obnove zaboravljeni 
običaj pisanja čestitki, ovaj puta na 
posebnoj verziji zimske razglednice 
Hrašćine. (mlm) 

Uspjeh učenice 4. razreda 
grafičkog dizajna iz Zaboka

Teuti Vučajnk prvo mjes-
to na likovnom natječaju 
uz Međunarodni dan 
ljudskih prava
Teuta Vučajnk, učenica četvrtog 

razreda grafičkog dizajna Škole 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću iz Zaboka osvojila je prvo 
mjesto na likovnom natječaju pro-
vedenom povodom Međunarodnog 
dana ljudskih prava. Natječaj za 
srednjoškolce organizirali su Kuća 
ljudskih prava i udruga B.a.b.e, a 
tema je bila „Rodna ravnopravnost“. 
Teuta kojoj je mentorica bila prof. 
Anuške Alfirević, na natječaj je po-
slala strip pod nazivom “Malala”. Uz 
njezin rad, na izložbi koja je otvore-
na u petak u prostorima Kuće ljud-
skih prava u Zagrebu, izloženi su ra-
dovi još osmero učenika ŠUDIGO-a, 
kojima je osim profesorice Alfirević, 
mentor bio i profesor Borjan Kom-
arica. (mlm) 

Gradska knjižnica u Klanjcu

Predstavljena knjiga 
„Pozabljeni smiehi“ 
Nade Ječmenice i 
Ljubice Komljenović
Sv e t o k r i š k e 

z a v i č a j n e 
književnice Nada 
Jačmenica i Ljubica 
Komljenović, nakon 
dužih i marljivih pri-
prema, u klanječkoj 
Gradskoj knjižnici 
Antuna Mihanovića 
predstavile su 
svoju zajedničku 
humorističku knjigu 

“Pozabljeni smiehi”. 
Knjigu od stotinjak 
stranica izdala je Za-
gorska liga protiv raka u svojoj bib-
lioteci “Smijeh je lijek”. Knjiga sadrži 
prozne tekstove Nade Jačmenice i 
poeziju Ljubice Komljenović. Lektor 
izdanja je mr. sc. Ivan Cesarec, a re-
cenzent prof. Mirko Ivanjek.
Tehničku pripremu za tisak potpisuje 
Marijan Tenšek, a naslovnicu krase 
karikature renomiranog karikaturista 

Srećka Puntarića - Felixa. Knjiga je iz-
dana uz potporu Krapinsko - zagorske 
županije te farmaceutske kuće 
Abbott Laboratories Ltd. Knjizi je 
također priložen i dragocjeni rječnik 
te jezični prilog
fonemsko - grafemske analize kajka-
vskoga idioma Svetoga Križa Začretja 
Ivana Cesarca, što je hvalevrijedan 
prilog ovom izdanju. (mlm) 

Projekt kumrovečkog Starog 
sela „Muzej izvan muzeja“

Tradicijski božićni kinč 
predstavljen i u V. Gorici
Kumrovečki Muzej “Staro selo” 

predstavio je svoj muzejs-
ko - edukativni program u Klubu 
umirovljenih školnika u Velikoj 
Gorici. U radionici izrade tradici-
jskog božićnog nakita sudjelovalo 
je oko 20-tak umirovljenih učitelja 
koji su uživali u stjecanju vještine 
izrade tradicijskog božićnog kinča. 
Radionica je započela predstavl-
janjem običaja božićnog kićenja 
kuća u Hrvatskom zagorju i prika-

zom već izrađenog nakita. Osim 
tradicijskih cvjetića kojima su se 
kitile grančice bora, predstavljeni 
su i lančići izrađeni od krep-papira 
i slame, češeri, kuglice i svijećice, 
kao i voštani nakit. Nakon uvodnog 
prikaza, okupljeni članovi Kluba 
umirovljenih školnika i sami su se 
okušali u izradi ukrasa za bor. Ovim 
međugeneracijskim druženjem, 
Muzej “Staro selo” Kumrovec osim 
transfera znanja i vještina, nastavio 
je s prepoznatljivim načinom ko-
munikacije s muzejskom publikom 
i njegovanje nematerijalne baštine 
koje je prepoznatljivo pod nazivom 

„Muzej izvan muzeja“. 
Muzejsko - edukativnu radionicu u 
Velikoj Gorici, predstavile su Tatja-
na Brlek, autorica radionice i Vesna 
Žlender, poznavateljica tradicijskih 
znanja i vještina. (mlm) 
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Udruženje obrtnika Bedekovčine održalo je 
redovna godišnju Skupštinu Udruženja, na 

kojoj su usvojene Izmjene i dopuna Financijskog 
plana Udruženja za 2015. godinu, Financijski plan 
Udruženja te Program rada Udruženja za iduću 
godinu.
Na kraju radnog dijela Skupštine, predsjednik 
Udruženja uručio je priznanja Obrtničke komore 
obrtnicima koji ove godine obilježavaju obljet-
nice poslovanja u obrtu. Priznanje za 20 godina 
u obrtništvu priznanje primili su Josip Belošević 

- vlasnik obrta Trgovina i konfekcija „Kondor“, 
Vlado Franc –vlasnik obrta Graditeljstvo „Fra-
mont“, Josip Pavlek - vlasnik obrta Građevinar 

„Pavlek“ i Zvonimir Jaković - vlasnik obrta „Pauk 
– plet“. Priznanja za 25 godina u obrtništvu pri-
mili su Zdravko Špiranec - vlasnik obrta Met-
alni proizvodi Špiranec, Anica Sys- vlasnica obrta 

„Cvjećarna“ i Damir Kurek - vlasnik obrta Caffe 
bar AS. Priznanja za 30 godina u obrtništvu pri-
mili su Antun Blazinić – vlasnik obrta Tonček 
color, graditeljstvo, Zlatko Sente - vlasnik obrta 
Transport - građevinska mehanizacija „Sente“ i 
Krešimir Špiranec - vlasnik obrta Špiranec ele-
ktroservis i prodaja. Priznanje za 35 godina u 
obrtništvu dobio je Zvonko Jakuš - vlasnik obrta 
Tarac građevinarstvo, prijevoz i trgovina. (mlm) 

KINO

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2015.
Redatelj: J.J. Abrams
Glavne uloge: Andy Serkis, Domhnall Gleeson, Harrison Ford…
Trajanje filma: 136 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Nastavak sage Ratovi Zvijezda koji se dešava 30 godina nakon radnje 
filma Ratovi zvijezda VI: Povratak Jedija (1983)

18. 12. PETAK 20:00
19. 12. SUBOTA 20:00
20. 12. NEDJELJA 20:00

RATOVI ZVIJEZDA: 
SILA SE BUDI - 3D

ZABOK

19.12. SUBOTA 18:00
MARATON KRATKOMETRAŽNIH FILMOVA

„EUROPSKI MALI MARATONCI“
FILMOVI ZA DJECU

20.12. NEDJELJA 18:00
MARATON KRATKOMETRAŽNIH FILMOVA

„HRVATSKI MALI MARATONCI“

Održana Skupština Udruženja obrtnika Bedekovčina

Podijeljena priznanja za 20, 25, 
30 i 35 godina obrtništva
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PREGRADA Održana sjednica Gradskog vijeća

Usvojen proračun od 15,6 milijuna 
kuna - najviše novca za ceste, vrtić, 
javnu rasvjetu i sanaciju klizišta
Središnja točke 17. sjednice Grad-

skog vijeća bila je prijedlog grad-
skog Proračuna za iduću godinu. 
Gradski proračun iznosit će 15,6 mili-
juna kuna. 

Kulturni centar 
Od najvažnijih projekta koji će se re-
alizirati u sljedećoj godini je velika 
investicija asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na cijelom području Grada u 
iznosu od 2,6 milijuna kuna, za što 
će se udio Grada Pregrade u iznosu 
od 70 posto osigurati kroz kreditni 
aranžman s Hrvatskom bankom za 

obnovu i razvoj. 
Osim toga tu je i posljednja faza 
rekonstrukcije Dječjeg vrtića „Naša 
radost“, nastavak ulaganja u rekon-
strukciju javne rasvjete i sanacije 
klizišta, dok je za kandiranje na fon-
dove EU spreman projekt izgradnje 
Kulturnog centra Grada Pregrade i 
projekti za asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na području pregradskih sela. 
Kako je naglasio gradonačelnik Mar-
ko Vešligaj, u proračunu je također 
predviđen i novac za nekoliko man-
jih projekata na području naših 
mjesnih odbora, kao što su uređenja 

Na sjednici Gradskog vijeća Pre-
grade donesena je i odluka o 
zajedničkom poljoprivrednim 
redaru sa općinom Desinić i 
Krapinske Toplicama. Taj će re-
dar biti nadležan za nadzor nad 
provođenjem agrotehničkih mjera 
na području Pregrade, Desinića i 
Krapinskih Toplica. Radi izgradnje 
i ulaganja u sustav vodoopskrbe i 
odvodnje, uvedena je također i na-
knada za razvoj u iznosu od kune 
po potrošenom prostornom metru 
vode, a navedeni novac namijen-
jen je isključivo za otplatu kredita i 
glavnice koji će se podići za izgrad-

nju komunalnih vodnih građevina 
za vodoopskrbu i odvodnju. Kao ob-
lik potpore i poticanja novih inves-
ticija, Gradsko vijeće je temeljem 
Odluke o potpunom oslobađanju 
od plaćanja komunalnog doprino-
sa, od njegova plaćanja oslobodilo 
dva nova investitora u  pregradskoj 
poduzetničkoj zoni i to poduzeće 
Panda – S i Gotra – logistika d.o.o. 
Donesena je i odluka o imenovanju 
ravnateljice Dječjeg vrtića Grada 
Pregrade. Ravnateljica će i dalje os-
tati dosadašnja Gordana Krizmanić, 
profesorica predškolskog odgoja iz 
Pregrade. (mlm) 

Donesena i odluka o izdvajanju jedne 
kune po kubiku vode za vodne građevine

Grad Pregrada je u veljači 2015. 
godine prema Ministarstvu region-
alnog razvoja i fondova Europske 
unije godine podnio zahtjev za su-
financiranje projekata u 2015. go-
dini - Opremanje dječjih igrališta na 
području grada Pregrade u sklopu 
Programa održivog razvoja lokalne 
zajednice. Aplicirali su se za obnav-
ljanje postojećeg dječjeg igrališta 
Kuna - park u Pregradi, te na inici-
jativu Dječjeg gradskog vijeća i Mjes-
nog odbora Benkovo, za opremanje 
dječjeg igrališta u Benkovom. Kako 

je rekao gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, navedena igrališta 
obnovljena su i opremljena u skladu 
s propisanim normama Europske 
unije, tako da će djeci omogućiti 
kvalitetan, siguran i zabavan bo-
ravak na otvorenom, te ujedno i 
zdrav način korištenja slobodnog 
vremena. Dodao je kako će Grad 
nastojati i u sljedećim godinama 
obnoviti i opremiti dječja igrališta i 
na području ostalih mjesnih odbora, 
a u skladu sa svojim financijskim 
mogućnostima. (mlm) 

Dobiven novac od Ministarstva regionalnog razvoja

Obnovljen pregradski Kuna - park te 
izgrađeno dječje igralište u Benkovom
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Općina Budinšćina

Realizirano nekoliko 
komunalnih projekata
U općini Budinščina ove 

je godine realizirano 
nekoliko komunalnih pro-
jekata. Jedan od većih 
bila je modernizacija pris-
tupne ceste i parkirališta 
ispred Osnovne škole. 
Ukupna vrijednost radova 
iznosila je 634.415 kune. 
Od Ministarstva region-
alnog razvoja i fondova 
EU, iz Programa održivog 
razvoja lokalne zajednice 
Općina je dobila 403 tisuće kuna. 
Ostatak novca, po 115.100 kuna, 
osigurano je, u jednakim omjerima 
iz općinskog proračuna Budinščine 
te iz proračuna Krapinsko - zagorske 
županije.
Od ostalih manjih komunalnih akcija, 
uređen je odvodni kanal u naselju 
Krapinica, što je napravljeno u su-
radnji općine i mještana. Općina je 
osigurala novac, a mještani su sami 
izveli dio radova. U Prepuštovcu je 

izgrađen most preko potoka Mel-
nica, a i dalje se na cijelom području 
općine uređuju i čiste odvodni kanali 
uz nerazvrstane ceste. Uređeno je 
i središte Budinščine, te je završen 
planirani program opremanja au-
tobusnih stajališta. Ukupno je 
uređeno 17 stajališta autobusnim 
nadstrešnicama, a taj posao naprav-
ljen je najviše da se zaštite djeca, 
dok čekaju školski prijevoz. Ovaj pro-
jekt Općina je sama financirala i za 
roditelje je bio besplatan. (mlm) 

Općina Mače

Obavljaju se radovi na 
uređenju pristupa groblju 
te okoliša mrtvačnice
U općini Mače, na groblju, obavl-

jaju se radovi na uređenju pris-
tupa i okoliša mrtvačnice. U tijeku 
su radovi na uređenju pristupne 
ceste i odvodnje oborinskih voda. 
Investicija je u ovogodišnjem dijelu 
projekta vrijedna 220 tisuća kuna, 
a radove izvodi Građevinar Hrvoj 
iz Poznanovca. Radovi su pokre-
nuti inicijativom Povjerenstva za 

uređenje groblja, što je rezultiralo 
dogovorom općina Bedekovčina i 
Mače te privatnih poduzetnika koji 
će sufinancirati dio uređenja okoliša 
mrtvačnice. Načelnik Mača Stjepan 
Sokolić je detaljnije planove pro-
jekta najavio nakon donošenja 
proračuna za sljedeću godinu, kada 
će se nastaviti uređenje koje je 
predviđeno u tri faze. (mlm)  

dječjih i sportskih igrališta, male 
komunalne akcije, sanacija 
odlagališta otpada i sl. Putem 
proračuna osigurana je i podrška 
udrugama koje će se svojim pro-
jektima i programima moći javljati 
na natječaja i javne pozive te tako 
transparentno opravdati novac 
koji će im biti dodijeljen.
 
Stipendije i potpore
Sukladno tome donesen je i Pravil-
nik o financiranju programa i pro-
jekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području 
grada Pregrade kojim se utvrđuju 
kriteriji, mjerila i postupci za 

dodjelu i korištenje novca. 
Proračunom su obuhvaćena 
i stipendiranja najuspješnijih 
studenata i učenika, potpore stu-
dentima slabijeg imovinskog sta-
tusa, sufinanciranje prijevoza za 
srednjoškolce i prigodni darovi za 
novorođenčad na području grada. 
(mlm) 

Grad Pregrada osigurao je u 
ovogodišnjem proračunu novac 
za isplatu božićnice u iznosu 
od 100 kuna, svim umirovljen-
icima s područja Grada čija je 
mirovina manja od tisuću kuna. 
U taj iznos se osim mirovina iz 
Hrvatske uračunavaju i mirovine 
s područja Slovenije, Njemačke 
i drugih država. Božićnice će se 
dijeliti ovog tjedna najkasnije do 
petka od 8 do 12 sati u podrumu 
Upravne zgrade Grada Pregrade. 
Da bi ostvarili pravo na isplatu 

božićnice, umirovljenici trebaju 
sa sobom donijeti dokumente 
na osnovu kojih će se utvrditi 
uvjet za isplatu - odrezak o vi-
sini mirovine isplaćene u stude-
nom 2015. godine ili potvrdu 
nadležne službe Hrvatskog za-
voda za mirovinsko osiguranje 

– Ispostava Pregrada, odrezak o 
visini mirovine s područja drugih 
država isplaćene za studeni 2015. 
godine ili potvrde nadležnih 
službi, osobnu iskaznicu i OIB.  
(mlm) 

Božićnica od sto kuna svim umirov-
ljenicima s mirovinom manjom od 
tisuću kuna

Uz mjesec borbe protiv ovis-
nosti, danas će u Pregradi će 
biti održavano predavanje pod 
nazivom “Prevencija problema 
u ponašanju i poticanje zdravog 
razvoja djece rane dobi. Preda-
vanje će biti održano u Dječjem 
vrtiću “Naša radost“s početkom 
u 15 sati. Organizira ga Krapin-
sko - zagorska županija u surad-

nji sa Županijskim povjerenstvom 
za suzbijanje zlouporabe opojnih 
droga, a održat će ga doc. dr. sc. 
Valentina Kranželić sa Edukaci-
jsko – rehabilitacijskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu. Predavanje 
je namijenjeno ravnateljima, od-
gajateljima, učiteljima i stručnim 
suradnicima u vrtićima i nižim 
razredima osnovnih škola. (mlm) 

Danas u 15 sati predavanje o 
prevenciji problema kod djece

Uz mjesec borbe protiv ovisnosti
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Dvorana Srednje škole u Bedekovčini

Zagorska udruga slijepih humanitar-
nim koncertom obilježila 60. rođendan
Povodom obilježavanja svoje 60. 

godišnjice rada,,Udruga slij-
epih Krapinsko - zagorske županije 
u sportskoj dvorani Srednje škole u 
Bedekovčini organizirala je humani-
tarni koncert. Koncert je svojim nas-
tupom otvorio predsjednik Udruge 
Zlatko Deveničar, a uz njega su nas-
tupili i brojni domaći izvođači Mirko 
Švenda Žiga, F-band, Podvinčani, 
Rajko Suhodolčan, Savski valovi, Si-
novi Zagorja, Oliver Korade, Boss 
band, Klapa Bistrica, ŽVS Kušlec, An-
sambl Zagorje, Mladen Kos, Slavko 
Blažinović i ženski zbor KUD-a 
Bedekovčina. U njihovom su nastu-
pu uživali brojni posjetitelji, a među 
njima je bila i zamjenica župana 
Jasna Petek i načelnik Bedekovčine 

Darko Ban. Predsjednik Udruge sli-
jepih Zlatko Deveničar zahvalio je 
svim izvođačima te posjetiteljima 
na njihovom prilogu u funkcioni-
ranju udruge i istaknuo da će se 
sav prihod iskoristiti za pokrivanju 
materijalnih troškova njezinog 
rada. Udruga slijepih Krapinsko - za-
gorske županije jedna je od najs-
tarijih udruga u Hrvatskoj. Trenutno 
broji 130 članova, a osnovana je s 
ciljem poboljšanja kvalitete života 
svojih članova i njihove integracije 
u društvo radi čega provodi niz 
aktivnosti. Krapinsko - zagorska 
županija svake godine pomaže rad 
Udruge, a tijekom ove godine u 
Proračunu je osiguran iznos od 80 
tisuća kuna. (mlm) 

FOLKLOR

KUD “Sveti Križ 
Začretje” održao 
godišnji koncert
KUD „Sveti Križ Začretje“ i 

ove je godine organizirao 
godišnji koncert za sve ljubitelje 
folklora. Na subotnjem koncertu 
su uz domaćine nastupili i nji-
hovi gosti iz Zaprešića i Pojatnog 

- Tamburaški zbor Gaj Zaprešić i 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Pojatno. Kulturno - umjetničko 

društvo Lavoslav Vukelić osnova-
no je 1976. godine i djelovalo je 
pod tim imenom sve do 2008. 
godine kada se njegovo ime mi-
jenja u KUD “Sveti Križ Začretje”. 
Danas djeluje u četiri sekcije: ve-
liki folklorni ansambl, mali folk-
lorni ansambl, tamburaška sek-
cija i eko-etno rukotvorine. (ZI) 
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GORNJA STUBICA Povodom jubileja održan koncert Puhačkog orkestra 
Vatrogasne zajednice

Mladi članovi orkestra oduševili 
izvedbama Abbe i Cohena
IU Župnoj crkvi sv. Jurja u Gornjoj 

Stubici u nedjelju je održan kon-
cert Puhačkog orkestra Vatrogasne 
zajednice Gornja Stubica, povodom 
20. obljetnice osnutka i rada orkes-
tra. Program je bio zapravo pregled 
rada kroz ovih 20 godina, a činile 
su ga skladbe filmske glazbe, kaj-
kavskih i drugih popularnih skladbi, 
obrade kajkavskih skladbi u diksi-
lend stilu i skladbe maršing reper-
toara. 
Uz instrumentalne skladbe dio 
skladbi izveli su i gosti pjevači - Iva-
na Šabić, Višnja Škudar, Tomislav 
Habulin, Darko Gradečak, Josip 
Suntešić te Mirko Sviben i Zdravko 

Ruk. Osvježenje koncerta bio je nas-
tup mlađih članova orkestra (njih 
desetak) koji su uvježbali skladbu 
Mamma Mia grupe ABBA i Cohen-
ovu Hallelujah, za koje su načinili i 
aranžmane. Domaća publika i brojni 
gosti, koji su ispunili Župnu crkvu, 
aplauzom su nagradili marljiv rad i 
upornost orkestra koji je prije 20 go-
dina krenuo od nule, u mjestu koje 
nije imalo tradiciju puhača. Koncert 
su pripremala i na njemu dirigirala 
sva četiri dirigenta. Inače, u 20 go-
dina postojanja i rada, u orkestru je 
sviralo više od stotinu glazbenika. 
Voditelj orkestra je Josip Lešković, a 
predsjednik Krešimir Vlajčević. (ZI) 

ĐURMANEC Uspješno gostovanje AKUD-a “Žensko kazalište Gornje Jesenje”

Predstava “Više sreće drugi put” 
dobro nasmijala publiku
Predstava “Više sreće drugi put” AKUD-a “Žensko 

kazalište Gornje Jesenje”, u nedjelju je do po-
sljednjeg mjesta ispunila gledalište u Osnovnoj školi 
Đurmanec. Kazališne amaterke i amateri još su jed-

nom potvrdili svoj talent, nasmijavajući đurmanečku 
publiku za vrijeme čitavog trajanja predstave te se 
specifičan zagorski humor još jednom pokazao kao 
magnet i dobitna kombinacija za privlačenje gle-

datelja. Predstavu je inače organizirao Socijalde-
mokratski forum žena Đurmanca, čija je predsjed-
nica Mia Leljak također pohvalila glumce i publiku, 
koja se odazvala u velikom broju. (ZI) 
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Na riječkoj Kantridi proteklog vikenda održano ekipno 
prvenstvo Hrvatske

Najstariji Olimpovci uspjeli zadržati 
ostanak u B skupini

Oni nešto mlađi plivali na Mini Grand Prixu Sveti 
Nikola u Varaždinu

Kadeti i mlađi kadeti se iz baroknog 
grada vratili s deset medalja
I dok su najstariji plivači plivali 
u Rijeci, mladi plivači Olimpa 
Termi Tuhelj, kadeti i mlađi ka-
deti, nastupili su u subotu na 
trećem ovogodišnjem Mini Grand 
Prix Hrvatska Sveti Nikola kuji 
je održan u Varaždinu u orga-
nizaciji Plivačkog kluba Barok. Na 
natjecanju su bila 344 natjecatel-
ja iz 15 ponajboljih hrvatskih 
plivačkih klubova,  po dva iz sus-
jedne Slovenije i Bosne i Hercegov-
ine, te jednog iz Mađarske. Olim-
povci su pod vodstvom trenerice 
Maje Bešenić nastupili s deset 
plivača i dvije plivačice. Ukupno 
su osvojili deset medalja, od toga 
sedam zlatnih, srebrnu i jednu 
brončanu. Pobjednica mitinga je 
Tesa Novak u najstarijoj kategoriji 
(A) koja je zlatne medalje osvo-
jila u svim disciplinama u kojima 
je i nastupila - 100, 200 i 400 slo-

bodno, te 200 mješovito. Osvojila 
je i punih 25 bodova za HPS mini 
Grand prix Hrvatska, a poklonom 
organizatora nagrađena je i za 
najbolja dva rezultata.  Mia Hren 
također je osvojila četiri medalje u 
kategoriji C i C1 - zlata na 100 prs-
no i 100 slobodno, a u konkurenciji 
sa starijima zlato na 400 slobodno 
i srebro na 200 mješovito. Mia je 
kao najbolja plivačica u kategoriji 
(C) u zbroju dva rezultata, također 
nagrađena posebnim poklonom 
organizatora. Lovro Futivić je u 
kategoriji (A) bio brončani na 100 
i 200 prsno, Od ostalih vrijednih 
rezultata, unutar prvih deset, plas-
mane su ostvarili Karlo Borovčak, 
Manuel Jurak,  Patrik Erceg i Luka 
Žmegač. Od ostalih plivača Olimpa, 
svoja su osobna vremena popravili 
i Gašpar Futivić, Bruno Ricijaš, An-
drija Anić i Roko Damiani. (mlm)

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Plivači PK Olimp Terme Tuhelj 
proteklog su vikenda, u subotu 

i nedjelju, nastupili na Ekipnom 
prvenstvu Hrvatske koje je održano 
na riječkoj Kantridi. Najbolji plivački 
klubovi rangirani su u A i B skupina-
ma od prvog do šesnaestog mjesta. 
Muška ekipa Plivačkog kluba Olimp 
Terme Tuhelj natječe se u B skupini 
klubova koju je ostvarila prošle go-
dine. Put Rijeke krenuli predvođeni 
trenerom prof. Ivicom Androićem, 
a natjecao se i predsjednik kluba, 
njegov sin Zvonimir Androić kako 
bi pomogao u prikupljanju što više 
bodova za klub. Pored Zvonimira 
uspješno su nastupili i Goran Ko-
privnjak, Goran Huško, Filip Husn-
jak, Karlo Iljaš, Nikola Iveković i Tin 
Bogdanić. Iako se radi o timskom 
nastupu valja istaći pobjedu Gorana 
Koprivnjaka na 100 leptir. Goran se 
vratio iz Amerike gdje je sa
uspjehom završio studij na 

veleučilištu „The 
George Wash-
ington“. Prema 
propozici jama 
H r v a t s k o g 
plivačkog saveza 
u svakoj discipli-
ni programa nas-
tupili su po dva 
najbolja pred-
stavnika svakog 
kluba. Natjecali 
su se za bodove 
i ukupni zbir svih 
pojedinačnih i 
štafetnih utrka 
za konačan 
ekipni plas-
man plivačkih 
klubova u 2015. 
godini. Muška 
ekipa Olimpa svojim je angažmanom 
i profesionalnim pristupom u ja-
koj konkurenciji uspjela zadržati 
prošlogodišnji status i ostanak u B 
skupini plivačkih klubova osvojivši 
ukupno 13.338 bodova. 

ZIMSKI SPORT

Zagorski skijaški klub 
otvorio sezonu skija-
nja u Obertauernu

Zagorski skijaški klub otvorio je 
skijašku sezonu 2015./2016. 

u poznatom skijalištu Obertau-
ern. Iznimno povoljna cijena za 
članove kluba, ali i odlična at-
mosfera te dobra ekipa,  privukla 
je veliki broj ljubitelja snježnih 
sportova. ZASKI ekipa stoga 

poziva sve ljubitelje snježnih 
sportova da prate informacije o 
novim izletima na www.zaski.hr 
ili na službenoj Facebook stranici 
kluba. Glavni je cilj ovakvih izleta, 
uz promociju Zagorja i skijanja, 
samo dobro druženje u ugodnom 
društvu. (ZI) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS SAMOBOR d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- SERVISER MALIH 
BENZINSKIH UREĐAJA
TENA-G d.o.o. za trgovinu 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 31.01.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
REZERVNIH DIJELOVA
BAUER d.o.o. za trgovinu 
i održavanje motornih 
vozila
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- TOKAR/ICA
FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.12.2015.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/RAD-
NIVA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR-DUNA-
PACK d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
REZERVNIH DIJELOVA
BAUER d.o.o. za trgovinu 
i održavanje motornih 
vozila
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 15.12.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA HRANE
KUNŠTEK-PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.12.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGO-
JITELJICA PREDŠKOLSKE 
DJECE-PRIPRAVNIK/CA
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.12.2015.

- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE-SPEC.HITNE 
MEDICINE  TIMU 1
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.12.2015.

-----------
- POREZNIK/CA III ZA 
UTVRĐIVANJE POREZA I 
DOPRINOSA GRAĐANA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, POREZNA UPRAVA-
SREDIŠNJI URED 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- POREZNIK/CA III ZA 
NAPLATU I OVRHU
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, POREZNA UPRAVA-
SREDIŠNJI URED 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
 - REFERENT/ICA ZA 
UREDSKO POSLOVANJE
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNI/A 
TAJNIK/CA
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.12.2015.

OSTALE ISPOSTAVE 

- ŠIVAČ/ŠIVAČICA
BOXMARK LEATHER 
d.o.o. za proizvodnju 
kože i trgovinu
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 16.12.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA SIGURNOSTI
ZAŠTITA I KONTROLA 
d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA ELEK-
TROTEHNIKE
ZAŠTITA I KONTROLA 
d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 23.12.2015.

- RAČUNALNI TEHNIČAR
EPO-ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- PROFESOR PROMETNE 
GRUPE PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 17.12.2015.

-----------
- STAMBENO-KOMUNALNI 
REFERENT/REFERENTICA
OPĆINA KONJŠČINA
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 16.12.2015.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE-SPECIJALIST 
PEDIJATRIJE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 19.12.2015.

-----------
- STRUČNI SURADNIK 
PEDAGOG
OSNOVNA ŠKOLA LJUDE-
VIT GAJ MIHOVLJAN
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 18.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
INFORMATIKE
OSNOVNA ŠKOLA 
ANTUNA MIHANOVIĆA 
PETROVSKO
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 18.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
GLAZBENE KULTURE
OSNOVNA ŠKOLA 
ANTUNA MIHANOVIĆA 
PETROVSKO
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 18.12.2015.

-----------
- VODITELJ/ICA 
RAČUNOVODSTVA
OSNOVNA ŠKOLA 
ANTUNA MIHANOVIĆA 
PETROVSKO
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 18.12.2015.

- SURADNIK/ICA U PRO-
JEKTIMA UDRUGE
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA 
I RADNIH TERAPEUTA 
ZAGORJA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 18.12.2015.

-----------
- UPRAVNI REFERENT/
KOMUNALNI REDAR
GRAD ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 17.12.2015.

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA U 
DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE „TRSEK“
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- GRAFIČKI DIZAJNER/
DIZAJNERICA INTERIJERA 
I EKSTERIJERA
VUGLEC BREG d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Škarićevo
Rok prijave: 20.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
MATEMATIKE
OSNOVNA ŠKOLA SIDE 
KOŠUTIĆ RADOBOJ
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 19.12.2015.

-----------
- EKONOMIST/
EKONOMISTICA
EKO SIGURNOST d.o.o. za 
gospodarenje otpadom 
te montažu, čišćenje te 
održavanje sustava za 
prozračivanje
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 06.01.2016.

-----------
- KUHAR/ICA 
NISKOGRADNJA HREN 
d.o.o. za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: Mokrice
Rok prijave: 14.12.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 09.01.2016.

- INSTALATER/INSTA-
LATERKA VODE I CEN-
TRALNOG GRIJANJA
OBRT ZA STROJARSKE 
INSTALACIJE MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- PODOPOLAGAČ INDUS-
TRIJSKIH PODOVA
OBRTNIŠTVO KRIVEC 
PODOPOLAGAČKI RADOVI
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- INSTALATER VODE, 
PLINA/CENTRALNOG 
GRIJANJA
CENTRAL MONTAŽA 
j.d.o.o. za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- ŠIVAČ/ŠIVAČICA
KAJ-LUX d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI I MONTAŽI 
PVC STOLARIJE
B.I. RADOVI d.o.o. za 
proizvodnju, prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- VOZAČ ZA 
MEĐUNARODNI 
PRIJEVOZ STOKE
MARVA TRANS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Kraljevec na 
Sutli
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- ČISTAČ/ČISTAČICA 
MAJSECOV MLIN obrt za 
ugostiteljstvo i turizam 
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 16.12.2015.
v

- ČISTAČICA-PRALJA
DJEČJI VRTIĆ 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 15.12.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International16

Ljubav i odnosi:
I s p u n j a v a n j e 
obiteljskih obaveza bit 
će vam teret pa ćete 
često biti nervozni i 
napeti. Vezanima će 

partner prigovarati da su previše 
osjetljivi i da preburno reagiraju na 
svaku sitnicu.
Novac i obaveze: Pokušajte 
izbjeći rasprave sa suradnicima 
i nadređenima. Konfliktne situ-
acije mogle bi vam ugroziti pomno 
građenu reputaciju pa je bolje da bu-
dete na oprezu. Suradnja s inozemst-
vom će biti uspješna i plodonosna.
Zdravlje i ljepota: Rješavanje 
stresa bit će od ključne važnosti za 
zdravlje. Odvojite više vremena za 
sebe i svoje potrebe te si priuštite 
opuštajuću masažu.

Ljubav i odnosi:
Prolazit ćete kroz 
ljubavnu krizu, iz koje 
će vas izvući isključivo 
spremnost na komuni-
kaciju. Porazgovarajte s 

voljenim iskreno o svim problemima 
i dajte vašem odnosu priliku da se 
oporavi. 
Novac i obaveze: Porast kon-
centracije olakšat će vam obavljanje 
poslovnih obaveza. Prionut ćete na 
rješavanje zadataka, a najveća će 
vam prednost biti sposobnost da u 
isto vrijeme radite nekoliko poslova. 
Povoljno je vrijeme za učenje i pola-
ganje ispita.
Zdravlje i ljepota: Sklonost 
sezonskim virozama i prehladama 
mogla bi vas prikovati uz krevet. 
Preporučuje vam se preventivno uzi-
manje vitamina C.

Ljubav i odnosi:
Skloni ste čestim prom-
jenama raspoloženja 
pa bližnji s vama neće 
znati na čemu su. Os-
jetit ćete potrebu da 

s nekim podijelite svoju intimu, no 
pokušajte se suzdržati, jer druga 
strana neće biti iskrena kao što se 
predstavlja.
Novac i obaveze: Nećete se iska-
zati u timskom radu, no priroda posla 
zahtijevat će učestalu suradnju s oko-
linom. Budite profesionalni i nemojte 
dozvoliti da vam osobni animoziteti 
utječu na poslovne rezultate.
Zdravlje i ljepota: Vodit ćete 
aktivan način života i stalno biti u 
pokretu. Nemojte zanemariti važnost 
kuhanih obroka, jer bi vam često 
hranjenje u lancima brze prehrane 
moglo prouzročiti probavne smetnje.

Ljubav i odnosi:
Često ćete biti pozivani 
na izlaske, zabave 
i večere što će biti 
idealna prilika da se 

zabavite i usput nekoga upoznate. 
Odnos s partnerom se poboljšava, 
no oboje ste i dalje ranjivi pa se 
suzdržite od razgovora o osjetljivim 
temama.Novac i obaveze: Okol-
nosti vam neće ići na ruku, a s najviše 
problema suočavat će se oni koji 
djeluju kroz organizacije ili udruge. 
Netko će se povući s projekta u koji 
ste ulagali mnogo truda ili će vam 
uskratiti financijsku pomoć.
Zdravlje i ljepota: Nervoza i 
napetost ostavit će traga na zdravlju. 
Pronađite djelotvoran način za relak-
saciju.

Ljubav i odnosi: 
Imat ćete osjećaj da 
vam je veza upala u 
rutinu. Nedostajat će 
vam zanos i svježina 
s početka zaljubljen-

osti, no nemojte zbog toga uraditi 
neku glupost već radije poradite na 
rješavanju problema.
Novac i obaveze: Ako ste ne-
zadovoljni trenutačnom poslovnom 
situacijom, nećete sjediti prekriženih 
ruku. Počet ćete se odvažnije boriti 
za svoju poziciju ili se zaputiti u 
potragu za bolje plaćenim radnim 
mjestom.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se dobro i imati puno energije. Mno-
gi će unijeti u svoj život neke prein-
ake pa će najaviti rat cigaretama ili 
suvišnim kilogramima.

Ljubav i odnosi:
Zanimljive ljude ćete 
susretati na ulici, u 
trgovini ili prilikom 
izlaska. Privlačit će vas 
osobe koje poput vas 

imaju širok spektar interesa i s ko-
jima ćete moći o svemu razgovarati.
Novac i obaveze: Unatoč nekim 
zastojima i odgodama, poslovne 
obaveze ćete uspješno privesti kraju. 
Najviše inspiracije za rad imat će um-
jetnici i dizajneri koji u ovom razdo-
blju mogu očekivati porast zanimanja 
za svoj rad i usluge.
Zdravlje i ljepota: Sklonost 
tužnim mislima i kroničan umor upo-
zoravaju na potrebu za urednijim 
načinom života. Jedite po potrebi 
celovite obroke i pobrinite se da ste 
uvijek dobro naspavani.

Ljubav i odnosi:
Ostvarit ćete mnoge 
društvene kontakte, 
no komunikacija će se 
uglavnom zadržavati 

na površnim temama. Ljubavni paro-
vi će ulagati u zajedničku budućnost 
pa će se odvažiti na kupnju ili 
uređenje stana.
Novac i obaveze: Ovaj tjedan će 
biti obilježen nekim nepredviđenim 
okolnostima, no štetu će ublažiti 
vaša odvažnost i spremnost na akciju. 
Borit ćete se za svoje ideje i ciljeve pa 
nećete priznavati poraz.
Zdravlje i ljepota: Skloni ste 
nespretnim padovima i ozljedama 
pa bi bilo dobro da izbjegavajte eks-
tremne radnje i aktivnosti. Mogući su 
problemi s grlom i dišnim organima.

Ljubav i odnosi:
Idealno je vrijeme da 
priđete osobi koju 
simpatizirate i s njom 
započnete razgovor. 
Ostavit ćete sjajan 

dojam i navesti je da vas poželi što 
prije ponovno vidjeti.
Novac i obaveze: Često ćete 
komunicirati s klijentima i strankama, 
a neki će otići na kraći poslovni put. 
Iako će vam se putovanje u početku 
činiti gnjavažom, brzo ćete uvid-
jeti da ima i neke prednosti, poput 
širenja mreže kontakata i stjecanja 
novih iskustava.
Zdravlje i ljepota: Brinut ćete 
se o sebi i svom izgledu pa ćete češće 
zalaziti u teretanu. Nećete žaliti nov-
ca uloženog u kvalitetne kozmetičke 
preparate.

Ljubav i odnosi:
Svađe s ukućanima 
vodit će se oko 
kućanskih poslova ili 
novca. Idete li u kupnju, 
mogli biste potrošiti 

više od predviđenoga, čime ćete na 
sebe navući njihov bijes. Samcima 
će se svidjeti tajanstvena i povučena 
osoba s kojom neće znati na čemu su.
Novac i obaveze: Upornost i 
marljivost napokon će vam se is-
platiti. Uloženi napori urodit će plo-
dom što će se ponajviše očitovati 
poboljšanjem financijske situacije, 
ali i porastom ugleda u radnoj sredini.
Zdravlje i ljepota: Uživat ćete 
u hrani i piću ne mareći previše za 
nakupljene kilograme. Uvedite u sva-
kodnevicu više kretanja i sportskih 
aktivnosti.

Ljubav i odnosi:
Netko će uspjeti pro-
biti vaš štit i pronaći 
put do vašeg srca. Pre-
pustite se osjećajima i 

uživajte u ljubavnom zanosu. Vezani 
će uspješno izgladiti postojeće prob-
leme, za što će najzaslužnija biti ot-
vorena komunikacija.
Novac i obaveze: Uspjeh će ost-
varivati svi koji se bave intelektualnim 
ili društvenim radom. Neki projekti 
koji su u stagnaciji dobit će zeleno 
svjetlo, a nije isključen ni ulazak u su-
radnju koja će vam usmjeriti karijeru 
u novom pravcu.
Zdravlje i ljepota: Nećete biti 
u naponu snage. Umorni i pospani, 
bit će vam potrebno mnogo odmora 
i sna za obavljanje svakodnevnih 
obaveza.

Ljubav i odnosi:
Imat ćete velika 
očekivanja od part-
nera koja neće uvijek 
biti moguće ispuniti. 

Problemi u vezi prvenstveno će biti 
prouzrokovani vašom tvrdoglavošću 
i nespremnošću na dijalog.
Novac i obaveze: Nije povoljno 
vrijeme za započinjanje novih surad-
nji. Brzopleti ste i skloni krivim procje-
nama što bi vam moglo prouzročiti 
novčane gubitke. Najuspješniji će biti 
oni koji su poslovno vezani za ino-
zemstvo.
Zdravlje i ljepota: Prolazna 
depresija bit će posljedica usam-
ljenosti. Druženje s bliskim osobama 
vratit će vam osmijeh na lice.

Ljubav i odnosi:
Vrijeme ćete najradije 
provoditi u druženju 
s voljenom osobom. 
Puno ćete izlaziti i 

razgovarati, što će vam pomoći da se 
još više zbližite. Samci, na pomolu je 
ostvarenje uzbudljivog flerta. 
Novac i obaveze: Pred vama 
je zanimljivo razdoblje koje će vam 
donijeti nove mogućnosti. Okolina 
vam je naklonjena pa je izvrsno vri-
jeme za traženje ulagača, sponzora ili 
poslovnih partnera.
Zdravlje i ljepota: Pad imunite-
ta povećava mogućnost da podleg-
nete virozi ili upali. Uzimajte vitamin-
ske preparate i uvrstite u prehranu 
više voća i povrća.

ASTRO KUTAK
14. - 20. prosinca
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Andraševac, Stubičke Toplice, 
Ravnice Desinićke

Ukradena flakserica, 
bušilica, stroj za cijepanje 
drva, kosilica, kopačica 
i sjekira
Tijekom noći u mjestu Andraševec 
nepoznati počinitelj je iz otvorene 
garaže ukrao motorni trimer i 
bušilicu, oštetivši 30-godišnjeg 
vlasnika za nekoliko tisuća kuna. 
U Stubičkim Toplicama, netko je 
ukrao stroj za cijepanje drva s 
neograđenog dvorišta, oštetivši 

vlasnicu, 54-godišnju hrvatsku 
državljanku za više tisuća kuna, a 
u Ravnicama Desinićkim netko je 
nasilno ušao u gospodarski objekt 
u vlasništvu 52-godišnjaka te mu 
ukrao samohodnu motornu kosi-
licu, motornu kopačicu, motorni 
trimer i sjekiru. (mlm) 

Tijekom vikenda zbog neprilagođene 
brzine sedam prometnih nesreća

Zbog alkohola oduzeto 10 
vozačkih dozvola, rekorder 
napuhao 2,20 promila
Tijekom proteklog vikenda na 

području Policijske uprave krapin-
sko - zagorske provodila se preven-
tivno represivna akcija u prometu 
usmjerena na nadzor vozača pod 
utjecajem alkohola i opojnih dro-
ga. Tom prilikom je zabilježeno 
ukupno 23 prekršaja od kojih je 
deset prekršaja bilo zbog vožnje 
motornim vozilom pod utjecajem 
alkohola, jedan prekršaj bio je zbog 
odbijanja testiranja na droge, te 12 
ostalih prekršaja. Najveća izmjerena 
koncentracija alkohola bila je 2,20 

promila, a iz prometa je isključeno 
11 vozača. Dogodilo se i sedam 
prometnih nesreća i to u Bobovju, 
Velikoj Vesi, Zaboku, Stubičkim 
Toplicama, Donjoj Stubici, Oroslavju 
i Desiniću. U nesrećama nije bilo 
ozlijeđenih osoba, no većina ih se 
dogodila zbog neprilagođene br-
zine uvjetima na cesti – smrzavanja 
i skliskog kolnika, pa iz PU krapinsko 

- zagorske apeliraju na sve vozače da 
pripaze u vožnji, posebice na mo-
stovima, nadvožnjacima, usjecima i 
sl. (mlm) 

Provaljeno u dvije vikendice

Nestale metalne cijevi, 
žičano pletivo, hladnjak, 
štednjak, plinska boca 
i inox bačva 

Od 29. studenoga do 12. 
prosinca u Donjoj Stubici, 

nepoznati počinitelj je nasilno 
ušao u vikend kuću iz koje je 
otuđio šest komada metalnih ci-
jevi i desetak metara žičanog pleti-
va, oštetivši vlasnika, 51-godišnjeg 
hrvatskog državljanina za nekoliko 

tisuća kuna. Također iz vikend 
kuće u Krušljevom Selu, nepoznati 
počinitelj je u periodu između 
5. i 12. prosinca ukrao hladnjak, 
štednjak, plinsku bocu i inox bačvu, 
oštetivši vlasnicu, 48-godišnju 
hrvatsku državljanku, za nekoliko 
tisuća kuna.  (mlm) 

Pokradene i dvije trgovine

U Trgocentru ukradene ciga-
rete i polog, u Roses Outletu 
iz kase nekoliko tisuća kuna
U Konjščini, nepoznati počinitelj 

je tijekom noći nasilno ušao 
u trgovinu iz koje je ukrao ciga-
rete i novčani polog, oštetivši 
poduzeće Trgocentar iz Zaboka za 
nekoliko tisuća kuna. U subotu, 12. 

prosinca, u mjestu Vrankovec, u 
trgovini Roses Outleta, nepoznati 
počinitelj je iz otključane registar 
kase otuđio novac, oštetivši tako 
poduzeće iz Splita za nekoliko 
tisuća kuna. (mlm) 
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EMU (EUR)	  1            7,63

SAD (USD)	  1            6,97

Švicarska (CHF)	  1            7,08

Vel. Britanija (GBP)	 1          10,57

Australija (AUD)	  1            5,03
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Mađarska (HUF)     100           2,41

Japan (JPY)              100           5,75

Norveška (NOK)	  1            0,80

Švedska (SEK)	  1            0,82

Poljska (PLN)	  1            1,75
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Treća županijska adventska svijeća upaljena u Loboru

I štićenici Doma u Lobor-
gradu na dar dobili televizor
U Domu za odrasle osobe Lo-

bor – grad u Loboru u subotu 
je pod pokroviteljstvom Krapinsko 

- zagorske županije, a u organizaciji 
Turističke zajednice Huma na Sutli 
i DPK “Zeleni bregi” iz Pregrade 
upaljena treća županijska advents-
ka svijeća u sklopu tradicionalne 
županijske manifestacije “Advent 
u Zagorju”. U prigodnom kulturno - 
umjetničkom programu nastupile su 

Tamburaška i Dječja folklorna sek-
cija KUD-a Lobor. Blagoslov svijeće 
predvodio je mjesni župnik Vladimir 
Drnetić, dok su svijeću zajednički 
upalili zagorski dožupan Anđelko 
Ferek Jambrek i korisnica Doma 
Ružica Žinić. Riječima dobrodošlice 
prisutnima se obratio načelnik Lo-
bora Božidar Markuš. S obzirom 
da je manifestacija humanitarnog 
karaktera, Anđelko Ferek Jambrek 

i Zvonko Jutriša, načelnik općine 
Hum na Sutli uručili su Dubravku 
Žerjaviću, ravnatelju ove ustanove, 
televizor za veliku dvoranu Doma. 
Vijenac s upaljenom trećom ad-
ventskom svijećom ostat će u ovom 
Domu sve do subote, 19. prosinca, 
dok će posljednja, četvrta, tradicio-
nalno biti upaljena 20. prosinca na 
misi zornici u svetištu Majke Božje 
Bistričke u Mariji Bistrici. (mlm) 


